
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа», с. Покровск 

Козельского района Калужской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 30 августа 2024 года № 01-247 

 

«О работе на базе МКОУ ООШ, с. Покровск центра 

образования «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленности» 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 г №ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций  по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности, приказа Министерства образования и науки Калужской области от 

06.12.2023 г. №1704 «О реализации на территории Калужской области федеральных 

проектов «Современная школа» и «цифровая образовательная среда» национального 

проекта «Образование» в 2024г, на основании решения педагогического совета от 

30.08.2024 протокол  №1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. «Положение о Центре естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ, с. Покровск; 

1.2. План мероприятий центра «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МКОУ ООШ,с. Покровск на 

2024-2025 уч.г.; 

1.3. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре «Точка роста» в МКОУ ООШ, с . Покровск на 2024-2025 уч.г. ; 

1.4. Должностную инструкцию руководителя и учителя Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МКОУ ООШ, с. Покровск; 

1.5. Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста».  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы: /Астахова Д.С./ 

 

 

 

 

 


